
UCHWAŁA NR LXII/618/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/482/22 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w postaci klubów samopomocy 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z art. 1 pkt. 13 w związku 
z art. 9 i 15 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1693) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/482/22 Rady Miasta Poręba z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                    w postaci klubów 
samopomocy i w mieszkaniach chronionych realizując zadania Gminy Poręba (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2022 r., poz. 8748) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały oraz jej § 1 wyrażenie "mieszkaniach chronionych" zastępuje się wyrażeniem 
"mieszkaniach treningowych lub wspomaganych"; 

2) w załączniku nr 1 każde użyte wyrażenie "mieszkanie chronione" i jego odmiany zastępuje się wyrażeniem 
"mieszkanie treningowe lub wspomagane" lub jego odpowiednią odmianą; 

3) w załączniku nr 1 w § 3.1. wyrażenie „do 31 stycznia każdego roku” zmienia się na wyrażeniem „do końca 
lutego każdego roku”; 

4) w załączniku nr 2 po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

"§ 5a Pobyt w ośrodku wsparcia jest nieodpłatny w przypadku, gdy wynika on ze świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej, o której mowa w resortowym programie wsparcia osób niepełnosprawnych Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023". 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05642841-51E9-4B13-9800-DC5C14AA384A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
dotychczasowe mieszkania chronione zostały zastąpione mieszkaniami treningowymi i wspomaganymi. Jak 
wynika z uzasadnienia do projektu w/w ustawy (druk sejmowy 3281): Wprowadzenie formy mieszkań 
wspomaganych zgodne jest z kierunkami Strategii rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 
2030 (z perspektywą do 2035 r.), przejętej uchwałą nr 135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. (M.P. 
poz. 767). Proponowane zmiany przewidują odejście od obecnie funkcjonującego nazewnictwa mieszkań 
określonych jako „chronione” i zmianę ich formuły. Nazwa „mieszkania chronione” zastąpiona zostanie 
nazwą „mieszkania treningowe i wspomagane”. Sformułowanie „mieszkania chronione” było odbierane 
w sposób negatywny przez środowisko osób z niepełnosprawnościami oraz osoby związane z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz tej grupy osób. Celem powyższej zmiany jest także podkreślenie 
podmiotowości osób z niepełnosprawnościami. Uznano także, że różnice między dwoma typami mieszkań 
chronionych są na tyle istotne, że warto podkreślić ich odrębność, dokonując wyraźnego podziału na dwie 
formy wsparcia.  

Mieszkania treningowe i wspomagane funkcjonujące na gruncie ustawy o pomocy społecznej pozostaną 
formą pomocy przygotowującą przy wsparciu specjalistów osoby w nich przebywające do prowadzenia 
niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Mieszkania te nie będą stanowiły 
zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób i rodzin. Mieszkania treningowe i wspomagane będą stanowić 
odrębne formy wsparcia. 

W tym zakresie zatem dotychczasowa uchwała Rady Miasta Poręba  nr XLV/482/22 z dnia 19 grudnia 
2022 r. wymaga dostosowania do aktualnego nazewnictwa i form pomocy społecznej. 

Z kolei na podstawie przepisów ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
z dnia 23 października 2018 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało dla 
samorządów gminnych i powiatowych program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, obejmujący 
zapewnienie usługi wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia 
i pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Program kierowany jest do dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych, których członkowie rodzin lub 
opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki oraz 
podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami. 

Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych pobytu całodobowego w ośrodku lub placówce 
zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym wpisaną do rejestru właściwego wojewody. 

Na podstawie art. 97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Miasta Poręba w drodze uchwały ustaliła 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Uchwała nr XLV/482/22 Rady Miasta Poręba z dnia 19 grudnia 2022 r. uzależnia wysokość 
ponoszonej odpłatności od posiadanego dochodu, co pozwala na zróżnicowanie odpłatności w zależności od 
sytuacji majątkowej osoby. 

Pobyt w ośrodku wsparcia, w przypadku gdy wynika on ze świadczenia usług opieki wytchnieniowej, 
o której mowa w resortowym programie wsparcia osób niepełnosprawnych Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023, będzie nieodpłatny ponieważ koszt realizacji zadania 
zostanie pokryty ze środków Funduszu. W tym wypadku zatem i w w/w zakresie konieczne jest wprowadzenie 
braku odpłatności. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05642841-51E9-4B13-9800-DC5C14AA384A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/618/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


